
Комиссия Забайкальского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов  в составе:

Председателя комиссии: заместителя руководителя Забайкальского УФАС России,

Членов комиссии: главного государственного инспектора отдела контроля
размещения государственного заказа и антимонопольного контроля органов
власти Забайкальского УФАС России,  специалиста – эксперта этого же отдела,
ведущего  специалиста этого же отдела,

рассмотрев жалобу, поступившую 27.12.2013 ИП Б. на нарушение требований
Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд» заказчиком – ГУЗ «Краевая больница восстановительного лечения №2»,
уполномоченным органом - Департаментом государственных закупок
Забайкальского края при проведении открытого аукциона в электронной форме  
на оказание услуги по перевозке пассажиров  (реестровый
№0191200000613005292).

в присутствии представителей  уполномоченного органа Т (доверенность от
14.01.2013 № 03), представителей заказчика: Т. (доверенность от 13.12.2013 № 8),
главного врача ГУЗ «Областная больница восстановительного лечения №2» К.
(Приказ  от 09.01.2007 №1-к),  представителя заявителя К. (доверенность от
10.01.2014 №10),  

   

УСТАНОВИЛА:

 

27.12.2013 в Забайкальское УФАС России поступила жалоба  ИП Б., в которой
заявитель обжалует отказ заказчика заключить с обществом, признанным
победителем торгов, государственный контракт.

Комиссией установлено, что на момент подачи   жалобы 27.12.2013 заказчик
заключил  государственный контракт на оказание услуг по пассажирским
перевозкам для государственных нужд ГУЗ «Краевая больница
восстановительного лечения №2»  со вторым участником размещения заказа ИП К.

В соответствии с частью 2.3 статьи 57 Закона о размещении заказов, обжалование
действий заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
оператора электронной площадки, связанных с заключением государственного
или муниципального контракта, в порядке, установленном настоящей главой,
допускается не позднее даты заключения государственного или муниципального
контракта.

Исходя из изложенного, руководствуясь Постановлением Правительства
Российской Федерации от 20 февраля 2006 года № 94 «О федеральном органе
исполнительной власти, уполномоченном на осуществление контроля в сфере
размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
федеральных государственных нужд», частью 2.1 статьи 57 Закона о размещении
заказов,  Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России



от 24.07.2012 № 498, комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 Отказать в рассмотрении жалобы по существу  в  связи с истечением срока
подачи жалобы, указанного в части 2.3 статьи 57 Закона о размещении заказов.

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 60 Закона о размещении заказов решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействия)
заказчика,  уполномоченного органа, специализированной организации,
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

    

 

Председатель комиссии

 

 


